
Polio – 2 viktige jubileer  
 

Jubileum 1: 70 år siden lanseringen av Salkvaksinen 

Nå er det 70 år siden vi fikk poliovaksinen Salk IPV. Det var den første vaksinen mot poliomyelitt 
som kunne produseres i stor målestokk og som tok alle de tre virusvariantene. Den ble utviklet 
av Jonas Salk, som valgte ikke å ta patent på den og gjorde den på den måten tilgjengelig for 
mange fler enn den ellers ville vært.  

Jubileum nr. 2: 40 år siden etablering av Global Polio Eradication Initiativ 

Rotary gjennomførte i 1979 en massevaksinasjonskampanje på Filipinene. Av den lærte vi at det 
er mulig å vaksinere store barnegrupper. Det førte til at Rotary i 1985 lanserte Polio Plus, det 
første og største internasjonalt koordinerte folkehelseinitiativ som er gjennomført med et mål 
om å samle inn USD 120 millioner til bekjempelse av polio. I 1988 etablerte Rotary International 
og World Health Organisation GPEI, Global Polio Eradication Initiative for å bli mer effektive. På 
dette tidspunktet var det 350 000tilfeller av polio i 125 land. Nå finnes det bare vill polio i 2 land, 
Afghanistan og Pakistan. I årene som har gått er 2,5 milliarder barn blitt immuniserte mot polio i 
122 land. 

Hvor står vi nå? 

I år har vi til sammen hatt 10 tilfeller av vill polio. 8 i Pakistan og 2 i Afghanistan. I begge landene 
pågår store vaksinasjonskampanjer og GPEI mener at verden i 2027 vil være fri for polioviruset og 
at viruset vil bli erklært utryddet i 2029. 

For å holde kontroll på viruset er det etablert laboratorier verden over, som også kan teste andre 
viruser f.eks Covid 19. De overvåker situasjonen ved å analysere prøver fra kloakk. På den måten 
kan det registreres om det er smitte i et område, og store vaksinasjonstiltak kan settes inn 
omgående.  Slik forhindres nye tilfeller. En svært god nyhet er at antallet positive prøver (ES) er 
veldig redusert fra 2024 til 2025. 

WHO sier at det som har gjort arbeidet med utryddelse av polio vellykket er rotarianeres 
entusiasme og store bidrag med direkte innsats og finansiering. Polio er nå kuttet med 99.9% 
siden 1985. Vi må stå løpet ut, for slipper vi taket vil den forferdelige sykdommen blomstre opp 
igjen i løpet av få år! 

Les mer på: https://www.endpolio.org  

Gi deres støtte gjennom egen klubb eller direkte https://rotary.org/en/donate  
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